CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 15/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando criação de

uma praça no centro do Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

Sendo as praças uns dos mais importantes espaços públicos urbanos dos municípios

e fontes de desempenho da vida urbana ao ar livre, indica-se o planejamento e a construção de uma

praça no centro de Guaraúna, sendo composta por bancos, árvores, flores, e trajeto para

caminhada, para disponibilização e utilização dos munícipes e visitantes do Distrito do nosso

Município.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de março de 2022.

Emerson Vidal dos Santos